
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 미래전략담당관

부서: 미래전략담당관
정책: 행정운영경비(미래전략담당관)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

미래전략담당관 6,670,928 5,869,208 801,720

국 154,005

도 67,905

군 5,649,018

대 800,000

행정운영경비(미래전략담당관) 21,740 25,580 △3,840

기본경비 21,740 25,580 △3,840

기본경비 21,740 25,580 △3,840

201 일반운영비 13,940 13,940 0

01 사무관리비 11,940 11,940 0

  ○일반수용비 8,700

    0기본사무용품 구입 1,200

    0사무기기 및 복사용품
4,200

    0기타수용비 3,300

  ○급식비(미래전략담당관 업무추진)
3,240

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○우편요금 등 2,000

202 여비 4,800 8,640 △3,840

01 국내여비 4,800 8,640 △3,840

  ○관외여비(공통경비)
4,800

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진 3,000

인구정책 효율적 추진 540,500 533,070 7,430

도 4,500

군 536,000

인구정책 추진 132,580 175,570 △42,990

인구정책운영 132,580 115,570 17,010

201 일반운영비 29,180 26,670 2,510

01 사무관리비 24,180 21,670 2,510

  ○전입군민 생활안내서 제작
10,000

  ○전입군민 생활안내서 디자인 용역
3,000

  ○인구정책지원사업 리플릿 제작
3,500

  ○인구정책위원회 참석수당
1,200

  ○인구정책 홍보물품 구입
3,600

  ○급식비(인구정책업무추진)
2,880

100,000원*12인

     350,000원*12인

3,300,000원

   9,000원*12인*30식

2,000,000원

   100,000원*4담당*12월

250,000원*12월

   5,000원*2,000부

   3,000,000원

   700원*5,000부

   100,000원*6인*2회

   12,000원*300개

   9,000원*4인*80식



부서: 미래전략담당관
정책: 인구정책 효율적 추진
단위: 인구정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ○인구감소지역 시장·군수·구청장 협의회
   부담금 5,000

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

  ○인구정책업무추진
7,200

  ○출산장려업무수행 1,200

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

  ○인구정책 업무추진 3,000

207 연구개발비 90,000 76,000 14,000

01 연구용역비 90,000 76,000 14,000

  ○산청군 인구감소지역대응 기본계획(2027~2031
   년)수립 연구용역 45,000

  ○2027년 지방소멸대응기금 투자계획 및 시행
   계획 수립 연구용역 45,000

301 일반보전금 2,000 4,500 △2,500

14 기타보상금 2,000 2,500 △500

  ○아기와 함께 걷는 행복산청 숏폼 공모전
2,000

인구증가시책사업 407,920 357,500 50,420

도 4,500

군 403,420

인구정책지원사업 385,000 350,000 35,000

301 일반보전금 385,000 350,000 35,000

14 기타보상금 385,000 350,000 35,000

  ○전입자 지원 120,000

  ○결혼장려금 지원 80,000

  ○기업체근로자 전입 지원
3,000

  ○인구 증가 유공 기업·법인 등 장려금 지원
5,000

  ○전입학생 지원 12,000

  ○2자녀 이상 세대 대학생 생활지원금
105,000

  ○청년 주거자금 대출이자 지원 60,000

    0신혼부부 15,000

    0출산가정 30,000

    0청년 단독 거주자 15,000

신혼부부 주택구입 대출이자 지원사업 15,000 7,500 7,500

도 4,500

군 10,500

301 일반보전금 15,000 7,500 7,500

5,000,000원

   150,000원*4인*12월

50,000원*2인*12월

3,000,000원

45,000,000원

45,000,000원

   100,000원*20인

200,000원*600인

1,000,000원*80인

   300,000원*10인

   5,000,000원

300,000원*40인

   300,000원*350인

1,500,000원*10세대

3,000,000원*10세대

1,500,000원*10세대



부서: 미래전략담당관
정책: 인구정책 효율적 추진
단위: 인구증가시책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도 4,500

군 10,500

14 기타보상금 15,000 7,500 7,500

  ○신혼부부 및 출산가구 주택구입 대출이자
   지원사업 15,000

도 4,500

군 10,500

산청군 도민연금 지원 7,920 0 7,920

308 자치단체등이전 7,920 0 7,920

07 자치단체간부담금 7,920 0 7,920

  ○산청군 도민연금 부담금
7,920

출산·양육 지원 587,000 652,000 △65,000

국 115,700

도 21,300

군 450,000

출산장려 및 양육지원 587,000 652,000 △65,000

국 115,700

도 21,300

군 450,000

출산장려금 지원사업 366,000 389,000 △23,000

301 일반보전금 366,000 389,000 △23,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 366,000 389,000 △23,000

  ○2018~2020년 출생자 출산장려금지원(다섯돌~
   일곱돌도래자) 53,000

    0셋째아이 이상(일곱돌)
40,000

    0셋째아이 이상(다섯돌~여섯돌)
13,000

  ○2021~2025년 출생자 출산장려금 지원 228,000

    0분할금 228,000

      ｏ첫째아이 72,000

      ｏ둘째아이 72,000

      ｏ셋째아이 이상
84,000

  ○2026년 출생자 출산장려금 지원 85,000

    0일시금 25,000

    0분할금 60,000

      ｏ첫째아이 18,000

      ｏ둘째아이 18,000

      ｏ셋째아이 이상
24,000

둘째이상 출생아 건강보장보험지원사업 36,000 36,000 0

301 일반보전금 36,000 36,000 0

1,500,000원*10세대

   10,000원*66인*12월

     2,000,000원*20인

     1,000,000원*13인

100,000원*60인*12월

100,000원*60인*12월

       200,000원*35인*12월

500,000원*50인

100,000원*15인*12월

100,000원*15인*12월

       200,000원*10인*12월



부서: 미래전략담당관
정책: 출산·양육 지원
단위: 출산장려 및 양육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 36,000 36,000 0

  ○둘째이상 출생아 건강보장보험 지원
36,000

첫만남이용권 지원사업 178,000 227,000 △49,000

국 115,700

도 17,800

군 44,500

308 자치단체등이전 178,000 227,000 △49,000

국 115,700

도 17,800

군 44,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 178,000 227,000 △49,000

  ○첫만남이용권지원 178,000

    0첫째아이 76,000

국 49,400

도 7,600

군 19,000

    0둘째아이 이상 102,000

국 66,300

도 10,200

군 25,500

경남형 저출생 대응 시범사업 7,000 0 7,000

도 3,500

군 3,500

307 민간이전 7,000 0 7,000

도 3,500

군 3,500

04 민간행사사업보조 7,000 0 7,000

  ○400인의 아빠단 운영 7,000

도 3,500

군 3,500

청년정책업무추진 169,520 115,100 54,420

국 20,700

도 30,960

군 117,860

청년정책 추진 59,620 71,600 △11,980

청년정책운영 13,920 6,600 7,320

201 일반운영비 8,720 6,600 2,120

01 사무관리비 8,720 6,600 2,120

  ○청년정책위원회 참석수당
1,000

  ○청년협의체 활동비 지급
1,280

   30,000원*100인*12월

2,000,000원*38인

3,000,000원*34인

7,000,000원

   100,000원*5인*2회

   20,000원*16인*4회



부서: 미래전략담당관
정책: 청년정책업무추진
단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청년정책 홍보물 제작
5,000

  ○급식비(청년정책 업무추진)
1,440

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○청년정책 업무추진
3,600

301 일반보전금 1,600 0 1,600

11 행사실비지원금 1,600 0 1,600

  ○청년 관련 행사 참석
1,600

산청군 청년연합회 한마음 체육대회 지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

  ○산청군 청년연합회 한마음 체육대회 지원
15,000

산청청년회의소 신년인사회 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

  ○산청청년회의소 신년인사회 지원
3,000

산엔청 청년 베이스캠프 운영 27,700 0 27,700

201 일반운영비 27,700 0 27,700

01 사무관리비 16,600 0 16,600

  ○일반수용비 7,000

    0관리운영 물품 구입 4,800

    0정수기 등 임차료 1,200

    0안내판 및 홍보물 제작 1,000

  ○관리용역비 9,600

    0전기안전관리 용역 1,800

    0소방안전관리 용역 1,800

    0승강기 유지관리 용역
2,400

    0무인경비시스템 용역 3,600

02 공공운영비 11,100 0 11,100

  ○시설장비유지비 2,000

    0시설물 소규모 수선 2,000

  ○공공요금 및 제세금 9,100

    0전기요금 8,400

    0상하수도요금 360

    0통신요금 240

    0기타요금 100

청년 지원금 사업 109,900 43,500 66,400

   2,500원*2,000부

   9,000원*2인*80식

   150,000원*2인*12월

   50,000원*16인*2회

   15,000,000원

   3,000,000원

400,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원

150,000원*12월

150,000원*12월

     200,000원*12월

300,000원*12월

2,000,000원

700,000원*12월

30,000원*12월

20,000원*12월

100,000원



부서: 미래전략담당관
정책: 청년정책업무추진
단위: 청년 지원금 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국 20,700

도 30,960

군 58,240

청년 월세 지원사업(도 자체) 36,000 19,500 16,500

도 18,000

군 18,000

301 일반보전금 36,000 19,500 16,500

도 18,000

군 18,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 36,000 19,500 16,500

  ○청년 월세 지원사업(도 자체)
36,000

도 18,000

군 18,000

청년 월세 지원사업 40,800 0 40,800

국 20,400

도 6,120

군 14,280

301 일반보전금 40,800 0 40,800

국 20,400

도 6,120

군 14,280

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 40,800 0 40,800

  ○청년 월세 지원사업(국토부)
40,800

국 20,400

도 6,120

군 14,280

청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업 600 4,000 △3,400

국 300

도 90

군 210

301 일반보전금 600 4,000 △3,400

국 300

도 90

군 210

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 600 4,000 △3,400

  ○전세보증금반환보증 보증료 지원사업
600

국 300

도 90

군 210

청년주택 임차보증금 이자지원사업 22,500 0 22,500

도 6,750

   200,000원*15인*12월

   200,000원*17인*12월

   300,000원*2인



부서: 미래전략담당관
정책: 청년정책업무추진
단위: 청년 지원금 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군 15,750

301 일반보전금 22,500 0 22,500

도 6,750

군 15,750

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 22,500 0 22,500

  ○청년주택 임차보증금 이자 지원사업
22,500

도 6,750

군 15,750

청년 자격증 응시료 지원사업 10,000 20,000 △10,000

301 일반보전금 10,000 20,000 △10,000

14 기타보상금 10,000 20,000 △10,000

  ○청년 자격증 시험 응시료 지원
10,000

원활한 교육지원 업무 수행 3,230,606 2,755,030 475,576

교육환경 운영지원 3,135,227 2,648,720 486,507

교육지원사업 운영 20,220 22,720 △2,500

201 일반운영비 12,020 10,120 1,900

01 사무관리비 6,980 4,520 2,460

  ○평생교육업무추진 현수막 등 홍보물 제작
1,000

  ○교육경비 보조금 심의위원회 참석수당
500

  ○교육행정협의회 참석수당
500

  ○맞춤형진로진학 제안서평가위원회 참석 수
   당 2,100

  ○급식비 2,880

    0평생교육업무 추진 2,880

02 공공운영비 5,040 3,600 1,440

  ○산청군 교육정보채널 운영 문자요금
5,040

202 여비 7,200 9,600 △2,400

01 국내여비 7,200 9,600 △2,400

  ○교육업무 추진 7,200

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

  ○평생교육 행사 참석 1,000

산청군 향토장학회 운영지원 2,438,000 2,376,000 62,000

306 출연금 2,376,000 2,376,000 0

01 출연금 2,376,000 2,376,000 0

  ○(재)산청군향토장학회 출연금
652,000

   1,500,000원*15세대

   200,000원*50인

   1,000,000원

   100,000원*5인*1회

   100,000원*5인*1회

300,000원*7인*1회

9,000원*4인*80식

   420,000원*12월

150,000원*4인*12월

1,000,000원

   652,000,000원



부서: 미래전략담당관
정책: 원활한 교육지원 업무 수행
단위: 교육환경 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○(재)산청군향토장학회 출연금(주금고 협력
   사업) 50,000

  ○(재)산청군향토장학회 출연금(부금고 협력
   사업) 6,000

  ○우정학사 운영지원 1,668,000

308 자치단체등이전 62,000 0 62,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 62,000 0 62,000

  ○(재)산청군향토장학회 출연기관 설립 타당
   성 검토 용역 62,000

무상교육 지원 277,007 0 277,007

308 자치단체등이전 277,007 0 277,007

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 277,007 0 277,007

  ○고등학교 무상교육경비 재원분담금(2026년)
277,007

교육경비 보조금 지원사업 400,000 250,000 150,000

308 자치단체등이전 400,000 250,000 150,000

08 교육기관에대한보조 400,000 250,000 150,000

  ○교육경비 보조금 지원 400,000

    0학생특기적성교육지원
250,000

    0원어민영어보조교사지원
100,000

    0산청 영재교육원 해외체험활동지원
50,000

우정학사 운영지원 95,379 106,310 △10,931

우정학사 운영지원사업 95,379 106,310 △10,931

201 일반운영비 70,379 71,310 △931

01 사무관리비 25,800 25,800 0

  ○운영물품 구입 12,000

  ○무인경비시스템 수수료
4,200

  ○방역 및 소독 6,000

  ○소방 전기점검 수수료
2,400

  ○무선인터넷 유지보수 수수료
1,200

02 공공운영비 44,579 45,510 △931

  ○기숙사 유류비 9,419

  ○상하수도요금 2,760

  ○통신요금 2,400

  ○급식소 가스비 2,400

  ○전기요금 27,600

401 시설비및부대비 25,000 35,000 △10,000

01 시설비 25,000 35,000 △10,000

50,000,000원

6,000,000원

1,668,000,000원

62,000,000원

   277,007,000원

     15,625,000원*16개교

     50,000,000원*2개교

     50,000,000원

1,000,000원*12월

   350,000원*12월

500,000원*12월

   200,000원*12월

   240,000원*5월

1,336원*705리터*10월

230,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

2,300,000원*12월



부서: 미래전략담당관
정책: 원활한 교육지원 업무 수행
단위: 우정학사 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○우정학사 조경수 유지관리
10,000

  ○우정학사 노후시설 개보수
10,000

  ○시설물 점검 수수료 5,000

평생학습체제 구축 2,115,202 1,780,868 334,334

국 17,605

도 11,145

군 1,286,452

대 800,000

평생교육지원사업 783,602 430,068 353,534

국 17,605

도 2,265

군 763,732

평생교육운영 지원사업 41,200 47,700 △6,500

201 일반운영비 19,200 19,200 0

01 사무관리비 15,200 15,200 0

  ○평생교육 홍보물 제작
6,000

  ○평생교육 교재 등 구입
8,000

  ○평생교육협의회 참석자 수당
1,200

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○전국 평생학습도시 협의회 부담금
4,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

  ○평생학습도시 중장기 발전계획수립
22,000

성인문해교육 지원사업 189,200 189,200 0

201 일반운영비 189,200 189,200 0

01 사무관리비 189,200 189,200 0

  ○성인문해교육 교구 등 구입 10,000

    0성인문해교육 교구, 교재 등 구입
8,100

    0성인문해교육 시화전 운영
1,900

  ○성인문해교육 운영사업 179,200

    0찾아가는 문해교실 강사료
112,000

    0초등학력인정교실 프로그램 강사료
50,400

    0중등학력인정교실 프로그램 강사료
16,800

평생교육 행사운영 20,000 68,000 △48,000

   10,000,000원

   10,000,000원

2,500,000원*2회

   1,500,000원*4회

   1,000,000원*8식

   100,000원*6인*2회

   4,000,000원

   22,000,000원

     300,000원*27교실

     1,900,000원*1회

     35,000원*160시간*20교실

     35,000원*240시간*6교실

     35,000원*480시간*1교실



부서: 미래전략담당관
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 17,000 65,000 △48,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○산청 평생학습축제 및 문해한마당 5,000

    0차량임차료 3,300

    0사무용품 구입비 1,700

03 행사운영비 12,000 60,000 △48,000

  ○산청 평생학습축제 운영 및 경상남도 평생
   학습박람회 참여 12,000

    0부스 운영 강사료
3,120

    0부스 운영 재료비 7,150

    0홍보물 제작 1,730

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

  ○평생학습행사 참석 3,000

평생학습관 운영 450,767 0 450,767

101 인건비 81,167 0 81,167

02 기타직보수 49,456 0 49,456

  ○평생학습관 운영(시간선택제임기제 라급) 49,456

    0기본연봉 38,758

    0정액급식비 1,680

    0직급보조비 1,890

    0특수직무수당 1,861

    0가족수당 1,680

    0시간외근무수당
2,575

    0연가보상비 1,012

04 기간제근로자등보수 31,711 0 31,711

  ○평생학습관 프로그램운영 23,061

    0기본급 16,512

    0주차수당 3,303

    0월차수당 826

    0연금보험료 981

    0건강보험료 743

    0장기요양보험료 97

    0고용보험료 362

    0산재보험료 237

  ○평생학습관 환경정비 8,650

    0기본급 6,192

    0주차수당 1,239

    0월차수당 310

    0연금보험료 368

    0건강보험료 279

660,000원*5대

1,700,000원

     30,000원*8시간*13일

550,000원*13일

1,730,000원

3,000,000원

3,229,800원*1인*12월

140,000원*1인*12월

157,500원*1인*12월

155,032원*1인*12월

140,000원*1인*12월

     10,729원*1인*20시간*12월

11,110원*1인*91시간

82,560원*1인*200일

82,560원*1인*40일

82,560원*1인*10일

20,640,000원*4.75%

20,640,000원*3.595%

742,010원*12.95%

20,640,000원*1.75%

20,640,000원*1.146%

30,960원*1인*200일

30,960원*1인*40일

30,960원*1인*10일

7,740,000원*4.75%

7,740,000원*3.595%



부서: 미래전략담당관
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0장기요양보험료 37

    0고용보험료 136

    0산재보험료 89

201 일반운영비 36,200 0 36,200

01 사무관리비 22,200 0 22,200

  ○학습관 운영 및 관리 22,200

    0소방안전점검 수수료 1,800

    0승강기 유지관리 수수료
2,400

    0전기안전점검 수수료 2,400

    0학습관 운영 물품 구입
12,000

    0무인경비 시스템 수수료
3,600

02 공공운영비 14,000 0 14,000

  ○공공요금 12,000

    0상하수도요금 1,200

    0전기요금 8,400

    0통신요금 2,400

  ○시설물 소규모 수선 2,000

204 직무수행경비 525 0 525

02 특정업무경비 525 0 525

  ○대민활동비(시간선택제 임기제)
525

304 연금부담금등 2,875 0 2,875

02 국민건강보험금 2,009 0 2,009

  ○건강보험 기관부담금(시간선택제 임기제)
1,778

  ○노인장기요양보험 기관부담금(시간선택제
   임기제) 231

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 866 0 866

  ○고용보험 기관부담금(시간선택제 임기제)
866

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○주차장 확장사업 30,000

405 자산취득비 300,000 0 300,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

  ○평생학습관 집기 및 물품 구입
300,000

평생학습센터 운영 57,280 55,238 2,042

101 인건비 28,880 28,838 42

04 기간제근로자등보수 28,880 28,838 42

  ○평생학습센터 프로그램 운영지원 28,880

278,260원*12.95%

7,740,000원*1.75%

7,740,000원*1.146%

150,000원*12월

     200,000원*12월

200,000원*12월

     1,000,000원*12월

     300,000원*12월

100,000원*12월

700,000원*12월

200,000원*12월

2,000,000원

   43,750원*1인*12월

   49,457,000원*3.595%

1,778,000원*12.95%

   49,457,000원*1.75%

30,000,000원

   300,000,000원



부서: 미래전략담당관
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0기본급 20,640

    0주휴수당 4,294

    0월차수당 909

    0국민연금 1,232

    0건강보험 932

    0장기요양보험 121

    0고용보험 454

    0산재보험 298

201 일반운영비 28,400 26,400 2,000

01 사무관리비 16,800 16,800 0

  ○센터 운영 및 관리 16,800

    0전기안전점검 수수료 1,200

    0센터 운영 물품 구입
12,000

    0무인경비시스템 수수료
3,600

02 공공운영비 11,600 9,600 2,000

  ○공공요금 9,600

    0상하수도요금 1,200

    0전기요금 6,000

    0통신요금 2,400

  ○시설 소규모 수선 2,000

평생교육 이용권사업 25,155 5,830 19,325

국 17,605

도 2,265

군 5,285

308 자치단체등이전 25,155 5,830 19,325

국 17,605

도 2,265

군 5,285

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,155 0 25,155

  ○평생교육바우처 지원사업 25,155

    0일반 평생교육바우처 지원(저소득, 디지털,
     노인) 18,740

국 13,120

도 1,686

군 3,934

    0노인 평생교육바우처 지원
1,580

국 1,100

도 144

군 336

    0장애인 평생교육바우처 지원
4,835

82,560원*1인*250일

82,560원*1인*52일

82,560원*1인*11일

25,923,840원*4.75%

25,923,840원*3.595%

931,970원*12.95%

25,923,840원*1.75%

25,923,840원*1.146%

200,000원*6회

     1,000,000원*12월

     300,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*12월

2,000,000원

18,740,000원

     1,580,000원

     4,835,000원



부서: 미래전략담당관
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국 3,385

도 435

군 1,015

지역인적자원개발 531,600 750,800 △219,200

도 8,880

군 522,720

교육지원 바우처사업 29,600 29,600 0

도 8,880

군 20,720

301 일반보전금 29,600 29,600 0

도 8,880

군 20,720

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 29,600 29,600 0

  ○교육지원 바우처사업 29,600

도 8,880

군 20,720

산청군 초등학생 입학축하금 지원사업 15,000 50,000 △35,000

301 일반보전금 15,000 50,000 △35,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 15,000 50,000 △35,000

  ○산청군 초등학생 입학축하금 지원
15,000

초중고등학생 등 행복성장 지원 487,000 671,200 △184,200

301 일반보전금 487,000 671,200 △184,200

14 기타보상금 487,000 671,200 △184,200

  ○초중고등학생 행복성장 지원 487,000

    0초등학생 98,000

    0중학생 129,000

    0고등학생 260,000

산엔청 교육 매력화 프로젝트 800,000 600,000 200,000

대 800,000

평생학습관 및 평생학습센터 프로그램 운영(2026기금
)

212,000 100,000 112,000

대 212,000

201 일반운영비 212,000 100,000 112,000

대 212,000

01 사무관리비 200,000 100,000 100,000

  ○대학 협력 단기 전문가과정 운영
40,000

대 40,000

  ○맞춤형 성인진로 개발 과정 운영
80,000

대 80,000

  ○산청기록가 프로그램 운영 60,000

29,600,000원

   500,000원*30인

200,000원*490인

300,000원*430인

500,000원*520인

   5,000,000원*8강좌

   4,000,000원*20강좌



부서: 미래전략담당관
정책: 평생학습체제 구축
단위: 산엔청 교육 매력화 프로젝트 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0프로그램 강사료
48,000

대 48,000

    0굿즈작품 제작 12,000

대 12,000

  ○강좌 홍보물 및 교재  구입
20,000

대 20,000

03 행사운영비 12,000 0 12,000

  ○산청군 평생학습활동가 지원
12,000

대 12,000

청소년 맞춤형 교육지원(2026기금) 160,000 180,000 △20,000

대 160,000

201 일반운영비 160,000 180,000 △20,000

대 160,000

03 행사운영비 160,000 180,000 △20,000

  ○청소년 굿즈 개발단 운영
30,000

대 30,000

  ○청소년 진로 체험행사 40,000

대 40,000

  ○산청군 맞춤형 진로진학프로그램
90,000

대 90,000

특성화 평생교육 프로그램 운영(2026기금) 428,000 320,000 108,000

대 428,000

201 일반운영비 404,000 320,000 84,000

대 404,000

01 사무관리비 324,000 320,000 4,000

  ○읍면 평생교육강좌 운영 지원사업
300,000

대 300,000

  ○평생교육 자격·기술 프로그램 운영비
24,000

대 24,000

03 행사운영비 80,000 0 80,000

  ○상생협력사업(가족체험 운영)
30,000

대 30,000

  ○군민교양강좌 50,000

대 50,000

308 자치단체등이전 24,000 0 24,000

대 24,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,000 0 24,000

     3,000,000원*8강좌*2반기

3,000,000원*4회

   500,000원*40회

   200,000원*10인*6월

   30,000,000원

40,000,000원

   90,000,000원

   2,000,000원*75강좌*2반기

   4,000,000원*6강좌

   30,000,000원

12,500,000원*4회



부서: 미래전략담당관
정책: 평생학습체제 구축
단위: 산엔청 교육 매력화 프로젝트 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○대학 평생교육원 수강료 지원
24,000

대 24,000

지역균형발전 기반구축 6,360 7,560 △1,200

국립공원 편의시설 확충 6,360 7,560 △1,200

지리산케이블카 운영 6,360 7,560 △1,200

201 일반운영비 2,760 2,760 0

01 사무관리비 2,760 2,760 0

  ○홍보물품 제작 1,320

  ○급식비(케이블카 업무추진)
1,440

202 여비 3,600 4,800 △1,200

01 국내여비 3,600 4,800 △1,200

  ○케이블카 업무추진
3,600

   300,000원*80인*2학기*50%

60,000원*11개소*2회

   9,000원*2인*80식

   150,000원*2인*12월


